Visum est enim hac quoque parte nostri temporis rhetores imitari, qui plane deos esse sese credunt, si hirudinum ritu bilingues appareant, ac praeclarum facinus esse ducunt latinis orationibus subinde graeculas aliquot voculas velut emblemata intertexere, etiam si nunc non erat his locus. Porro si desunt exotica, e putribus chartis quatuor aut quinque prisca verba eruunt, quibus tenebras offundant lectori, videlicet ut qui intelligunt, magis ac magis sibi placeant, qui non intelligunt, hoc ipso magis admirantur, quo minus intelligunt. Quandoquidem est sane et hoc nostratum voluptatum genus non inelegans, quammaxime peregrina maxime suspicere. Quod si qui paulo sunt ambitiosiores, arrideant tamen et applaudant, atque asini exemplo τὰ δῶτα κινῶσι, quo caeteris probe intelligere videantur. Καὶ ταῦτα δὴ μὲν ταῦτα.

Nunc ad institutum recurro. Nomen igitur habetis viri. Quid addam epitheti? Quid nisi stultissimi? Nam quo alio honestiore cognomine Mystas suos compellat dea Stulticia? Sed quoniam non perinde multis notum est, quo genere prognata sim, id iam Musis bene iuantibus exponere conabor. Mihi vero neque Chaos neque Orcus neque Saturnus neque Iapetus aut aliis id genus obsoletorum ac putrium deorum quispiam pater fuit. Sed πλοῦτος, ipse vnum, vel inuitis Hesiodo et Homero atque ipso adeo Ioue, πατήρ ἀνδρῶν τε θεῶν τε. Cuius vnius nutu, ut olim, ita nunc quoque sacra prophanaque omnia sursum ac deorsum miscentur. Cuius arbitrio bella, paces, imperia, consilia, iudicia, comitia, connubia, pacta, foedera, leges, artes, ludicra, seria, iam spiritus me deficit: breuiter, publica priuataque omnia mortalium negocia administrantur. Citra cuius opem totus ille poeticorum numinum populus, dicam audacius, ipsi quoque dii selecti, aut omnino non essent aut certe οἰκόσιτοι sane quam frigide vicitarent. Quem quisquis iratum habuerit, huic ne Pallas quidem satis auxilii tulerit; contra, quisquis propicium, is vel summo Ioui cum suo fulmine mandare laqueum possit. Τούτου πατρὸς εὐχομαι εἶναι. Atque hic quidem me progenuit non e cerebro suo, quemadmodum tetricam illam ac toruam Palladem Iupiter, verum ex Neotete nympha multo omnium venustissima pariter ac festiuissima. Neque rursum id tristi illi alligatus coniugio, quomodo faber ille claudus natus est, verum, quod non paulo suauius, ἐν φιλότητι μιχθείς, quemadmodum noster ait Homerus.

78 Mixtura linguarum* D-H: *om. A-C*; esse F-H: *om. A-E*; hirudinum A B D-H: hirudinum C.

81 Affectata obscuritas* D-H: *om. A-C*.

78 *hirudinum ritu bilingues* In *Adag.* 1384 (LB II, 548 B), Er. says of the leech: ‘...linguam habet [hirudo] bisulcam ac fistulatam, quam penitus infigit cuti. Meminit Plinius libro vndecimo, capite trigesimo quarto, atque inibi de altero quodam animali, cui nomen non sic, quod semper infixo sanguini capite viuat, donec nimia satietae dehiscat, et ipsi immortiens alimento, cum cibi non sit exitus.’